

Sa Đéc, ngày 07 tháng 4 năm 2026

Số 04/KH-ĐU

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức về nguồn năm 2026**

Thiết thực hướng đến chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước trong năm 2026: 51 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026); 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại (19/5/1890 - 19/5/2026);

Ban Chấp hành Đảng bộ cơ sở Trung tâm Y tế khu vực Sa Đéc 1 phối hợp với Công đoàn cơ sở xây dựng Kế hoạch chương trình về nguồn, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU**

- Tuyên truyền sâu rộng về truyền thống lịch sử, văn hóa và cách mạng của dân tộc; giáo dục tư tưởng chính trị; khơi dậy mạnh mẽ tinh thần yêu nước, tự tin, tự chủ, tự lực, tự cường, tự hào dân tộc, khát vọng cống hiến và sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc trong sự nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Thông qua hoạt động góp phần tạo sự thống nhất cao trong viên chức-người lao động của đơn vị, để triển khai thực hiện có hiệu quả chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước;

- Hoạt động bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả, gắn với tuyên truyền các sự kiện chính trị của đất nước, của tỉnh Đồng Tháp, của ngành, địa phương và các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, tạo không khí phấn khởi, thi đua yêu nước trong công đoàn viên.

**II. NỘI DUNG - HÌNH THỨC TỔ CHỨC**

1. Chủ đề: “Hành trình về với di tích lịch sử”

2. Địa điểm: Khu lưu niệm Chủ tịch Tôn Đức Thắng, địa chỉ: Ấp Mỹ An 2, xã Mỹ Hoà Hưng, tỉnh An Giang.

3. Thời gian: **01 ngày, dự kiến ngày 25 tháng 4 năm 2026.**

4. Hình thức tổ chức:

- Hợp đồng xe dịch vụ 29 chỗ;

- Điểm xuất phát ở Trung tâm Y tế khu vực Sa Đéc 1: vào lúc 6 giờ 30

- Mua vé vào cổng cùng hướng dẫn viên tham quan Khu lưu niệm Chủ tịch Tôn Đức Thắng.

- Dùng cơm trưa ở xã Mỹ Hoà Hưng, tỉnh An Giang.

- Từ khu lưu niệm về đến Trung tâm Y tế khu vực Sa Đéc 1 dự kiến 17 giờ cùng ngày.

#### 5. Nội dung hành trình

Tham quan, tìm hiểu nơi Bác Tôn đã sinh ra và lớn lên, là nơi đã hình thành nhận thức và hun đúc lòng yêu nước cùng tinh thần đấu tranh cách mạng cho người lãnh tụ đất nước.

#### 6. Thành phần tham gia

- Ban Chấp hành Đảng bộ Trung tâm Y tế khu vực Sa Đéc 1;

- Ban Giám đốc Trung tâm Y tế khu vực Sa Đéc 1;

- Bí thư các Chi bộ trực thuộc;

- Chủ tịch và Phó chủ tịch Công đoàn cơ sở Trung tâm Y tế khu vực Sa Đéc 1;

- Bí thư và Phó Bí thư Chi đoàn Y tế;

- Trưởng Khoa, Phòng (Phó trưởng khoa, phòng điều hành) thuộc Trung tâm Y tế.

### III. KINH PHÍ

- Nguồn hỗ trợ của chính quyền cho hoạt động về nguồn của Đảng bộ và một phần quỹ của Công đoàn cơ sở.

- Chi phí dự kiến như sau:

TT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Ăn trưa + Nước uống	phần	25	300.000	7.500.000
2	Vé qua phà và vào cổng	vé	25	100.000	2.500.000
3	Nước uống Lavie (350 ml)	thùng	02	90.000	180.000
4	Băng rơl	cái	01	300.000	300.000
5	Thuê xe 29 chỗ	xe	01	6.500.000	6.500.000
<b>Tổng cộng</b>					<b>16.980.000</b>
<i>Bằng chữ: Mười sáu triệu, chín trăm tám mươi nghìn đồng</i>					

Chi phí được quyết toán theo thực chi.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

**1. Ban tổ chức:** Điều hành hoạt động chung, tổ chức thực hiện các hoạt động theo kế hoạch, xử lý các tình huống phát sinh (nếu có).

- |                       |                          |            |
|-----------------------|--------------------------|------------|
| - Ông Nguyễn Văn Hai, | Bí thư Đảng ủy, Giám đốc | Trưởng ban |
| - Ông Phạm Văn Hoàn,  | Phó Giám đốc TTYT        | Phó ban    |
| - Ông Huỳnh Chí Hiếu, | Chủ tịch CDCS            | Thành viên |

**2. Tổ hậu cần:** Hợp đồng phương tiện vận chuyển và thanh quyết toán theo quy định.

- |                            |                         |            |
|----------------------------|-------------------------|------------|
| - Bà Phan Thị Hoàng Phương | Trưởng phòng HCTH       | Tổ trưởng  |
| - Bà Lê Ngọc Thủy          | Phó phòng HCTH          | Tổ phó     |
| - Ông Hồ Bửu               | Bí thư Chi đoàn Y tế    | Thành viên |
| - Ông Nguyễn Hoàng Tuấn    | P. Bí thư Chi đoàn Y tế | Thành viên |

Trên đây là Kế hoạch tổ chức về nguồn năm 2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ cơ sở Trung tâm Y tế khu vực Sa Đéc 1.

Trong quá trình chuẩn bị nếu có vướng mắc, đề nghị các đồng chí thông tin về Ban Thường vụ Đảng ủy để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy Phường Sa Đéc (báo cáo);
- Đảng ủy Trung tâm Y tế KV Sa Đéc 1,
- BCH Công đoàn cơ sở,
- Chi đoàn Y tế,
- Lưu: Đảng ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ**

**BÍ THƯ**



**Nguyễn Văn Hai**